KOHLER:

Liste der 350 gebrauchlichsten Schulchemikalien
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Bezeichnung

Acetaldehyd

Acetamid

Acetessigsaure- ethylester

Aceton

Acetylchlorid

Acetylsalicylsdure

Adipinsaure

DL-Apfelsaure

Agar-Agar

Aktivkohle

Aktivkohle

DL-Alanin

Albumin

Alizarinrot S

Allylalkohol

Alpha-Amylase

Aluminium

Aluminium

Aluminium

Aluminium
Aluminiumammoniumsulfat- Dodecahydrat
Aluminiumcarbid
Aluminiumchlorid- Hexahydrat
Aluminiumchlorid wasserfrei
Aluminiumhydroxid
Aluminiumhydroxid- acetat- Hydrat
Aluminiumnitrat- Nonahydrat
Aluminiumoxid

Aluminiumsulfat- 18-Hydrat
Aluminiumsulfat- Hydrat
Ameisenséaure

Ameisenséaure

Ameisensaure- amylester
Ameisensaure- ethylester
Ameisensaure- methylester
Ammoniak

di-Ammonium- hydrogenphosphat
Ammonium- metavanadat
Ammoniumacetat
Ammoniumbromid
Ammoniumcarbonat
Ammoniumcer(lV)- nitrat- Dihydrat
Ammoniumchlorid

Ammoniumdi- hydrogenphosphat
Ammoniumeisen(ll)-sulfat- Hexahydrat
Ammoniumeisen(lll)-citrat
Ammoniumeisen(lll)-sulfat- Dodecahydrat
Ammoniumfluorid
Ammoniumhepta- molybdat- Tetrahydrat
Ammoniumiodid

Synonym

Ethanal
Essigsaureamid

Hexandisaure

fur Nahrldsung
Granulat
Pulver

2-Aminopropionsaure

aus Hihnereiweil3
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Alizarinsulfonséaure Natriumsalz

Blech

Draht

Griess

Pulver
Ammoniumalaun

Aluminiumoxidhydrat
Tonerde essigsauer

wasserfrei

98-100 %
ca. 85 %

Amylformiat, Ameisensaurepentylester

Ethylformiat
Methylformiat
ca. 25 %

sek. Ammoniumphosphat

Hirschhornsalz

prim. Ammoniumphosphat, mono-Ammoniumphosphat

Mohrsches Salz

Eisenalaun
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Antimon
Antimon(lll)-chlorid
Antimon(V)-sulfid
L(+)-Ascorbinséure
Bariumcarbonat
Bariumchlorid- Dihydrat
Bariumhydroxid Lésung
Bariumhydroxid- Octahydrat
Bariumnitrat

Bariumoxid

Bariumsulfat
Bérlappsporen- Lycopodium
Benzoesaure
Benzylalkohol
Bernsteinsaure

Blei
Blei(ll)-acetat-Trihydrat
Blei(ll)-chlorid
Blei(ll)-nitrat

Blei(ll)-oxid gelb
Blei(ll)-sulfid
Blei(ll,1V)-oxid rot

Borax

Boraxcarmin Lésung
Borsaure

Brom

Bromat/ Bromid Lésung
Bromthymolblau- Lésung
1-Butanol

2-Butanol

Buttersaure

Calcium

Calciumcarbid
Calciumcarbonat
Calciumcarbonat
Calciumchlorid
Calciumchlorid- Dihydrat
Calciumhydroxid
Calciumnitrat-Tetrahydrat

Calciumoxid
Calciumsulfat- Dihydrat
Chloroform
Chlorzinkiod- Lésung

Chrom(lll)-chlorid- Hexahydrat
Chrom(lll)-kalium- sulfat- Dodecahydrat
Chrom(lIl)-oxid
Chrom(VI1)-oxid

Cobalt

Cobalt(ll)-chlorid- Hexahydrat
Cobalt(ll)-nitrat- Hexahydrat
Cyclohexan

Cyclohexen

Dichlormethan

Diethylether

EDTA Dinatriumsalz
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Pulver
Antimontrichlorid
Goldschwefel

wasserfrei

Butandisaure
Blech
Bleizucker

Mennige
di-Natriumtetraborat-Decahydrat
nach Grenacher

Butylalkohol

n-Butansaure
gekornt

Marmorstiicke

Pulver
wasserfrei

gebr. Kalk
Gips

Chromalaun
wasserfrei

Methylenchlorid
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Ehrlichs Reagenz

Eisen

Eisen(ll)-sulfat- Heptahydrat
Eisen(ll)-sulfid
Eisen(lll)-chlorid

Eisen(lll)-chlorid- Hexahydrat

Eisen(lll)-nitrat- Nonahydrat
Eisen(lll)-oxid rot
Eisenfeilspane
Eisenwolle

Eosin G

Erdol/ Roherddl
Essigsaure
Essigsaure
Essigsaureanhydrid
Essigsaureethylester
Ethanol absolut
Ethylenglycol
Ethylmetylketon
Fehling Reagenz |
Fehling Reagenz Il
Fluorescein
Fluorescein-Natrium
Formaldehyd
D(-)-Fructose
Fuchsin

Fumarsaure
D(+)-Galactose
Gelatine

Giemsa Losung
D(+)-Glucose
Glycerin wasserfrei
Graphit

Gummi arabicum
Harnstoff

n-Heptan
Hexametylen- tetramin
n-Hexan

Holzkohle

Indigo

Indigocarmin
Indikator Puffertabletten
lod

lod-Kaliumiodid- Lésung
Kalilauge

Kalilauge

Kalilauge

Kalium

Kaliumacetat

Kaliumaluminium- sulfat- Dodecahydrat

Kaliumbromat
Kaliumbromid
Kaliumcarbonat
Kaliumchlorat
Kaliumchlorid

Pulver

Pyrit
wasserfrei

Stahlwatte
C.l. 45380

ca. 60 %
98-100 %

Ethylacetat

C.1. 45350

Uranin

Methanal Lésung 40%
Fruchtzucker

C.1. 42510
trans-Butendisaure

Azur-Eosin-Methylenblau Lésung

Traubenzucker
1,2,3-Propantriol
Pulver

Pulver

C.1. 73000

C.I. 73015

fur die Wasserbestimmung
doppelt sublimiert
Lugolsche Lésung

0,1 mol/l

1 mol/l

ca. 47 %

in Paraffindl

Kalialaun

Pottasche
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2 % Dimethylaminobenzaldehyd in 20 %iger Salzsaure
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166
167
168
169
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173
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175
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177
178
179
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205
206
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208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220

Kaliumchromat
Kaliumdichromat
Kaliumdihydrogen- phosphat
Kaliumdisulfat

Kaliumdisulfit

Kaliumflourid

Kaliumhexa- cyanoferrat(ll)
Kaliumhexa- cyanoferrat(lll)
Kaliumhydrogen- carbonat
di-Kaliumhydrogen- phosphat

di-Kaliumhydrogen- phosphat-Trihydrat

Kaliumhydrogen- sulfat
Kaliumhydrogen- tartrat
Kaliumhydroxid
Kaliumiodat
Kaliumiodid

Kaliumnatriumtartrat-Tetrahydrat

Kaliumpermanganat
Kaliumpermanganat
Kaliumsulfat

Kaliumsulfid
Kaliumthiocyanat

Karmin- Essigsaurelésung
Karoffelstarke

Kieselgel Trockenperlen
Kieselgur gereinigt/ gegliht
Kongorot

Kresolrot

Kristallviolett

Kupfer

Kupfer

Kupfer(l)-chlorid
Kupfer(l)-oxid
Kupfer(ll)-acetat
Kupfer(Il)-chlorid- Dihydrat
Kupfer(Il)-hydroxid- carbonat
Kupfer(Il)-nitrat-Trihydrat
Kupfer(Il)-oxid
Kupfer(Il)-sulfat- Pentahydrat
Kupfer(Il)-sulfat wasserfrei
Lackmuslésung
D(+)-Lactose Monohydrat
Lithium

Lithiumcarbonat
Magnesia-Stabchen
Magnesium

Magnesium

Magnesium
Magnesiumchlorid- Hexahydrat
Magnesiumoxid
Magnesiumoxid
Magnesiumsulfat- Heptahydrat
Malachitgriin- Oxalat
Maleinsaure

D(+)-Maltose

Kaliumbichromat

prim. Kaliumphosphat, Kaliumbiphosphat
Kaliumpyrosulfat

Kaliummetabisulfit

Blutlaugensalz gelb
Blutlaugensalz rot
Kaliumbicarbonat
sek. Kaliumphosphat

Kaliumbisulfat
Weinstein
Platzchen

Seignette-Salz
Pulver
0,02 mol/l

Schwefelleber
Kaliumrhodanid
Reagenz nach Schneider

Silicagel

Infusorienerde

pH-Indikator (pH 3.0-5.2) C.I. 22120
pH-Indikator (pH 0,5-2,5 - 6,5-8,5)
Gentianaviolett, C.I. 42555

Blech

Pulver

rot

Cu(ll)-carbonat basisch

schwarz
Kupfervitriol

nach Kubel-Tiemann
Milchzucker
in Paraffinol

Flammenfarbung
Band
Pulver

Spéne nach Grigard

schwer
schwer

C.1. 42000

Malzzucker
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221
222
223
224
225
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227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
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263
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265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276

Mangan

Mangan(ll)-chlorid- Tetrahydrat
Mangan(ll)-sulfat- Monohydrat
Mangan(IV)-oxid

D(-)-Mannit

May-Grinwalds Lésung
Methacrylsaure- methylester
Methanol

Methylenblaulésung
Methylorange

Methylorange

Methylrot

DL-Milchsaure

Millons Reagenz

Molybdan Pulver

Naphthalin

2-Naphthol

Natrium- Nitroprussid

Natrium Stangen
Natriumacetat-Trihydrat

Natriumammonium- hydrogenphosphat-Tetrahydrat

Natriumbromat

Natriumbromid

Natriumcarbonat

Natriumchlorid

Natriumdichromat- Dihydrat
Natriumdihydrogen- phosphat
Natriumdisulfit

Natriumdithionit

Natriumfluorid

Natriumhydrogen- carbonat
Di-Natriumhydrogen- phosphat-Dodecahydrat
Di-Natriumhydrogen- phosphat-Heptahydrat
Natriumhydrogen- sulfat- Monohydrat
Natriumhydroxid
Natriumhypochlorit

Natriumiodat

Natriumnitrat

Natriumnitrit

tri-Natriumphosphat- Dodecahydrat
Natriumsulfat

Natriumsulfid-Hydrat

Natriumsulfit wasserfrei
Natriumthiosulfat- Pentahydrat
Natronlauge

Natronlauge

Natronlauge

Natronlauge

NeRlers Reagenz

Nickel

Nickel(ll)-chlorid

Nickel(ll)-nitrat- Hexahydrat
Nickel(ll)-nitrat- Hexahydrat
Nickel(ll)-sulfat- Hexahydrat
Nitrobenzaldehyd

Olsaure
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Pulver

Braunstein

Mannazucker
Eosin-Methylenblau-Lésung mod.
Methylmethcrylat

Methylalkohol

nach Loffler

0,1 % in Wasser

pH-Indikator (pH 3,1-4,4) C.I. 13025
pH-Indikator (pH 4,4-6,2) C.I. 13020
2-Hydroxy-propionsaure

Reagenz auf Tyrosin

2-Hydroxynaphthalin
Nitroprussid-Natrium
in Paraffinol

Soda

prim. Natriumphosphat
Natriummetabisulfit

Natriumbicarbonat
sek. Natriumphosphat
sek. Natriumphosphat

Atznatron Platzchen

Chilesalpeter

tert. Natriumphosphat
Glaubersalz reinst

Fixiersalz

1 mol/l

0,1 mol/l

31-33%

ca. 20 %

Reagenz auf Ammoniumsalze
Pulver

Hexahydrat

cis-9-Octadecensaure
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Orange G
Oxalséure- Dihydrat
Palmitinséaure
Pankreatin
Paraffindl

Pepsin Pulver
Pepton
Perlkatalysator
Petroleumbenzin
Petroleumbenzin
Petroleumbenzin
Phenol
Phenolphthalein
Phenolphthalein
Phosphor rot
Phosphorpentoxid
ortho-Phosphorséure
Phtalsaureanhydrid
Polyethylenglycol
2-Propanol
1-Propanol
Pufferlésung pH 10
Pufferlésung pH 4
Pufferlésung pH 7
Pufferlésung pH 9
Quarzsand
Quecksilber(ll)-chlorid
Quecksilber(Il)-oxid rot
Resorcin
Rubidiumchlorid
D(+)-Saccharose
Salicylsaure
Salpeterséaure
Salpetersaure
Salpeterséaure 65 %
Salzsaure
Salzsaure
Salzsaure

Schiffs Reagenz
Schwefel
Schwefelleber
Schwefelsaure
Schwefelsaure
Schwefelsaure
Schwefelschnitten
Silber(l)-nitrat
Silber(l)-nitratldsung
Silber(l)-oxid
Silicium

Stéarke |6slich
Stearinsaure
Strontiumchlorid- Hexahydrat
Strontiumnitrat

C.l. 16230

Kleeséure
Hexadecanséaure

aus Schweinepankreas

aus Casein
fur Crackversuche
Siedebereich 50-70 °C

Siedebereich 100-140 °C, Reinigungsbenzin
Siedebereich 40-60 °C, Wundbenzin

Hydroxybenzol
Lésung 1 % in Methanol
pH-Indikator (pH 8,2-9,8)

ca. 85 %

PEG
Isopropanol
n-Propanol

1,3-Dihydroxybenzol

Rohrzucker
2-Hydroxybenzoeséaure
0,1 mol/l

1 mol/l

0,1 mol/l

1 mol/l

37 %, rauchend
fur die Mikroskopie
Schwefelblumen
0,05 mol/l

0,5 mol/l

95-97 %

0,1 mol/l

Pulver

Schuppen

wasserfrei
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330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350

Sulfanilsaure
Tannin

Thermit Entziindungsstabchen

Thermit Gemisch
Thioharnstoff
Thymolblau
Titriplex B

Toluol
Trichlorethylen
Wasserstoffperoxid
Weinsaure

Xylol

Zink

Zink

Zink

Zinkchlorid
Zinksulfat- Heptahydrat
Zinn

Zinn

Zinn

Zitronensaure
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4-Aminobenzolsulfonsaure
Gerbsaure

pH-Indikator (pH 1,2-2,8 - 8,0-9,6)
zur Wasserbestimmung

stabilisiert, ca. 30%
2,3-Dihydroxybernsteinsaure

Blech
Granulat
Pulver

Stangen

Folie

gekornt
Citronensaure



